โดยกรมบัญชีกลางได้มีการปรับลดงบดำเนินงานโครงการศึกษาความเป็นไปได้ในการตรากฎหมาย 
ชั ้นพระราชบัญญัต ิจ ัดต ั ้งกองทุนปร ับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตรฯ และปรับลดค่าเบี ้ยประชุม  
ของคณะกรรมการที่เกี่ยวข้องกับโครงการศึกษาความเป็นไปได้ในการตรากฎหมายชั้นพระราชบัญญัติจัดตั้ง
กองทุนปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตรฯ จำนวน 2,040,800 บาท (สองล้านสี่หมื่นแปดร้อยบาทถ้วน) 

2. ข้อเท็จจริง 
 ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2568 กองทุนปรับโครงสร้างการผลิตภาคเกษตรฯ มียอดเงินคงเหลือ จำนวน 229.953 ล้านบาท  
โดยระหว่างเดือนตุลาคม 2568 มีรายรับ 1.034 ล้านบาท มีรายจ่าย 15.403 ล้านบาท ทำให้ ณ วันที่  
31 ตุลาคม 2568 กองทุนฯ มียอดเงินคงเหลือ จำนวน 215.584 ล้านบาท ในจำนวนนี้ภาระผูกพันที่ต้องจ่าย